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بنادر

 سازمان بنادر در عرصه پدافند
 غیرعامل پیشرو است

مدیرکل راه و شهرسازی ســازمان پدافند غیرعامل 
گفت: خوشبختانه ســازمان بنادر و دریانوردی در 

عرصه پدافند غیرعامل پیشرو است.
به گزارش اقتصادسرآمد، به مناســبت هفته پدافند 
غیرعامل و مدیریت بحران، از طــرح جامع پدافند 

غیرعامل در بندر خرمشهر رونمایی شد. 
 در این آئین علی حسین رعیتی فرد معاون روابط کار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، علی عســکری 
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشــهر، سید احمد 
فراســتی مدیرکل راه و شهرسازی ســازمان پدافند 
غیرعامل، جــواد طالبی متین رئیس ســازمان اداره 
پدافند غیرعامل و مدیریت بحران ســازمان بنادر و 
اصغر رشنودی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خوزستان حضور داشتند. 
مدیرکل راه و شهرسازی ســازمان پدافند غیرعامل 
در این آئین، گفت: رعایت الزامات پدافند غیرعامل 
در همه پروژه ها و اقدامات از الزامات مهم در کشور 
است و به همین علت باید مقوله پدافند غیرعامل در 

تمامی فعالیت ها و فرآیندها رعایت شود.
وی عنوان کرد: پدافند غیرعامل یک دفاع مسلحانه 
نیست بلکه یک دفاع تخصصی است که باید لحظه به 
لحظه این دفاع به روز شده و راه های نفوذ دشمن را 
بست.فراستی خاطرنشان کرد: مقوله پدافند غیرعامل 
و مدیریت بحران نیاز ضروری هر دستگاه و مجموعه 
است چرا که با وجود و اجرای این موضوع، می توان با 

راحتی برای توسعه و پیشرفت گام برداشت.
مدیرکل راه و شهرسازی ســازمان پدافند غیرعامل 
گفت: خوشبختانه ســازمان بنادر و دریانوردی در 

عرصه پدافند غیرعامل پیشرو است.

امیر ایرانی: با آمادگی کامل تحولات 
منطقه ای و فرامنطقه ای را رصد می کنیم

فرمانــده نیروی دریایــی ارتش گفت: همــواره با 
هوشــیاری و آمادگی کامل، تحــولات منطقه ای و 

فرامنطقه ای را تحت رصد داریم.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار شهرام ایرانی 
در جمع فرماندهان و مدیران این نیرو در بندرعباس 
اظهار کرد: در بیانیه گام دوم انقلاب، نیروی دریایی 
راهبردی ارتش، همواره در حوزه تمدن ســازی و 
ایجاد تمدن اسلامی جهانی، نقش اصلی و تأثیر گذار 

ایفا می کند.
وی با بیان این که با یــاری خداوند و همت و تلاش 
همرزمانم در نیــروی دریایی ارتــش، این نیروی 
راهبردی در جشــنواره اشــراف نیروهای مسلح، 
بعنوان نیروی نمونه و دارای بیشترین رشد در میان 
نیروها و سازمان های نظامی و انتظامی، منتخب شد، 
خاطرنشان کرد: نیروی دریایی ارتش، در مأموریت 
های بین المللی، ضربه های محکمی به دشمنان وارد 
کرده و قطعا در آینده سیلی های شدیدتری بر پیکره 

آنان وارد خواهد ساخت. 
امیر ایرانــی اضافه کرد: امروز تمرکــز ما در صحنه 
بین المللی، بر تمام دریاها و اقیانوس ها متمرکز است 
و حضور مقتدرانه ما، دشــمن را به یاس و ناامیدی 
کشــانده و همواره با هوشــیاری و آمادگی کامل، 
تحولات منطقه ای و فرامنطقه ای را تحت رصد داریم.

تاکید معاون رئیس جمهور بر لایروبی آبراه 
اروندرود

معاون حقوقی رئیس جمهور از زیرساخت های منطقه 
آزاد تجاری صنعتی اروند و بنادر آبادان و خرمشــهر 
بازدید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد،  محمد دهقان 
معاون حقوقی رییــس جمهور در بــدو ورود به این 
منطقه، گیت های ورودی منطقه آزاد اروند و واحد های 
گمرکی منطقه را مورد  بازدید قرار داد.معاون حقوقی 
رئیس جمهور از بنادر خرمشهر و آبادان که در محدوده 
منطقه آزاد اروند هستند نیز بازدید و بر رونق اقتصادی و 
تجاری این دو بندر مهم کشور تأکید کرد.دهقان با اشاره 
به ضرورت لایروبی اروندرود برای تردد کشــتی های 
بزرگ به بنادر آبادان و خرمشــهر گفــت: جمهوری 
اســلامی ایران آمادگی کامــل دارد عملیات لایروبی 
اروندرود را با مشــارکت طرف عراقــی وفق قرارداد 
۱۹۷۵ الجزایر شروع کند.معاون حقوقی رئیس جمهور 
پس از بازدید دریایی از آبراه اروندرود گفت: اروندرود 
مرز صلح و دوستی اســت و باید از ظرفیت های کامل 
این آبراه دریایی برای توسعه و رفاه حال بنادر آبادان و 
خرمشهر و بنادر جنوبی عراق استفاده کرد.به گزارش 
مانا، از سال ۱۳۵۶ تاکنون، آبراه اروندرود لایروبی نشده 
است و رسوب گذاری در این آبراه مانع تردد کشتی های 

با ظرفیت بالا در بنادر آبادان و خرمشهر شده است.

دریا پایه 4

مدیرکل مهندسی عمران و نظارت بر طرح های سازمان بنادر و دریانوردی

روند اجرای طرح های بنادر 
بوشهر شتاب می گیرد

مدیرکل مهندســی عمران و نظارت بر طرح های سازمان بنادر 
و دریانوردی گفت: در سفر به استان بوشهر طرح های عمرانی 
بنادر این اســتان مورد بازدید قرار گرفتند که با وجود ارزیابی از روند 
مطلوب پیشرفت فیزیکی، شرایط برای شتاب بخشی بیشتر به طرح ها 
فراهم می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید حسن عباسی در نشست 
با مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر اظهار کرد: از جمله طرح های 
بازدید شده می توان به احداث چهار پست اسکله رمپ بندر دیر، طرح 
توسعه بندر کنگان و همچنین جاده و پل دسترسی به مجتمع بندری نگین 
اشاره کرد که عمده آنها در وضعیت بسیار خوب قرار دارند.وی بیان کرد: 

در نشست های کارشناســی نیز شرایط و آخرین وضعیت طرح های بنادر اســتان بوشهر مورد بررسی قرار 
گرفت و راهکارهای شتاب بخشی به روند اجرایی آنها در دســتورکار قرار گرفت .حسن عباسی ادامه داد: 
در بازدیدهای ۲ روزه طرح های بنادر جنوبی استان وضعیت بسیار مطلوبی داشتند که این رویکرد می تواند 
الگویی برای سایر پروژه های مهم بندری باشــد.وی عنوان کرد: با هدف رونق بنادر استان بوشهر طرح های 
جدید نیز از سوی تیم اجرایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشــهر تعریف شده که با توجه به اهمیت 
آنها حمایت لازم و موثری برای تامین اعتبار انجام خواهد شد.حسن عباسی ادامه داد: با توجه نقش این طرح 
ها در بهبود وضعیت معیشت ساحل نشینان اهتمام ویژه ای برای حمایت از آنها وجود دارد.مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر گفت: اجرا طرح های پیشــران در جذب سرمایه گذار مانند جاده دسترسی مجتمع 
بندری نگین در اولویت اهداف اداره کل بنادر و دریانوردی استان قرار داردمحمد شکیبی نسب اظهار کرد: نگاه 
مثبت و حمایتی مدیران سازمان، نویدبخش سرعت بیشتر در اجرا پروژه های راهبردی و پیشران بنادر استان 
بوشهر است.وی بیان کرد: این رویکرد ارزشمند منجر شده تا پیشرفت پروژه جاده دسترسی به مجتمع بندری 
نگین به عنوان پیشران در جذب سرمایه گذاران توانمند اکنون به ۶۵ درصد برسد که امید است جهت اجرای 
بخش های باقیمانده پروژه نیز حمایت لازم انجام شود.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: 
بر اساس طرح جامع بنادر اســتان با نیازمندی های دقیق، طرح های مختلفی برای بنادر استان بوشهر تعریف 

شده که امید است با تداوم رویکرد سازنده و مثبت سازمان شاهد عملیاتی شدن آنها باشیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان:

محدودیتی برای ثبت موقت و 
ساخت لنج در سواحل مَکُران نداریم

 
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: هیچ 
محدودیتی در ساخت، ثبت موقت و آب اندازی شناور )لنج( 
در شناورسازی کنارک همجوار سواحل مَکُران نداریم و صیادان هیچ 
نگرانی در این خصوص نداشته باشند. به گزارش اقتصادسرآمد، قاسم 
عسکری نسب به ایرنا اظهار کرد: در سالهای اخیر مشکلات زیادی برای 
ثبت موقت و آب اندازی شناور در لنج سازی های کنارک وجود داشت 
حتی نیمه تعطیل بودند، اما با پیگیری های سازمان بنادر و دریانوردی و 
استاندار سیستان و بلوچستان صدور ثبت موقت برای ۷۳ شناور لنج هم 
اینک صادر شده و این کار بزرگ رضایتمندی های زیادی داشته است.

وی با اشاره به اینکه اداره کل بنادر و دریانوردی همیشــه برای حل مشکلات مردم، انجام مسوولیت های 
اجتماعی و اجرای طرح های بزرگ در ۵۴۱ کیلومتر نوار ساحلی از گواتر تا زرآباد آماده است، افزود: علاوه 
بر این نیز ۵۳ پرونده ساخت شناور در حال بررسی و اقدام است و هیچ محدودیتی برای ثبت موتور شناور 
لنج به شرط رعایت الزامات و دارا بودن موافقت اصولی صید از شیلات یا تاییدیه نداریم. مدیرکل بنادر و 
دریانوردی سیستان و بلوچستان با شاره به اینکه از ۷۳ فروند شناور لنج که ثبت موقت آنها صادر شده تعداد 
۶۳ فروند شناور تکمیل شده و آب اندازی شده اند و ۱۰ شناور دیگر نیز در حال ساخت و یا نوبت ساخت 
هستند، ادامه داد: فرمانداری های حوزه ســواحل مَکُران و اداره کل شیلات استان با اهلیت سنجی، راستی 
آزمایی وسع مالی و بررسی های لازم در بحث اجازه ساخت کمک و همراهی می کنند. وی با بیان اینکه الان 
پنج شناورسازی در شهرستان کنارک مجوز ساخت شناور را دارند و در حال ساخت لنج هستند، خاطرنشان 
کرد: هر تعداد شناورسازی ها توانایی ساخت شناور را داشته باشند پس از اخذ مجوز و رعایت الزامات بنادر 
و دریانوردی و سازمان شیلات ایران محدودیتی وجود ندارد عسکری نسب ادامه داد: صیادان و مالکان لنج 
حتما بعد از انجام ثبت موقت و آب اندازی باید ثبت دائم را هم بگیرند تا در بحث بیمه با مشکل مواجه نشوند 
و نیروهایی که در لنج با مخاطرات زیاد و سختی کار بکارگیری می کنند از مزایای بیمه بهره مند شوند.وی 
با قدردانی از تلاش دریانوردان و صیادان برای انجام امورات و پیگیری مطالبات و مشکلات مردم، تصریح 

کرد: ثبت دائم شناورهای صیادی برای نظارت ارگان های مختلف حوزه دریا نیاز است.

خبر

سرپرست معاونت امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر استان خوزستان

بارگیری نخستین محموله مواد معدنی به شیوه کانتینری در بندرامام
نخستین محموله صادراتی مواد معدنی در قالب کانتینر از مبدأ منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره( 
بارگیری و ارسال شد.به گزارش اقتصادسرآمد، داود چگنی در گفت و گویی رسانه ای با اشاره به قابلیت ها 
و ظرفیت های پایانه اختصاصی کانتینری منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره( گفت: طی قراردادی با 
شرکت بخش خصوصی فعال در زمینه صادرات مواد معدنی برای بارگیری هفت هزار تن مواد معدنی در قالب کانتینر 
موافقت و برنامه ریزی شد. در این چارچوب نخستین محموله به وزن ۲ هزار تن با استفاده از کانتینرهای ۲۰ فوتی در 

پایانه اختصاصی کانتینری این مجتمع بزرگ بندری بارگیری و به کشور مقصد ارسال شد.چگنی سرپرست معاونت 
امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر استان خوزستاندر تشــریح مزیت های حمل کانتینری، جلوگیری از هدررفت 
کالا، ارتقای سرعت تخلیه و بارگیری و کاهش آلودگی های محیط زیستی را از جمله این مزیت ها عنوان و بیان کرد: 
با بهره گیری از ظرفیت حمــل کانتینری در زمینه تخلیه و بارگیری کالاهای مواد معدنی که برای نخســتین بار در این 
بندر بزرگ تجاری انجام می شود، علاوه بر فعال سازی ظرفیت های پایانه کانتینری و بهره گیری از مزایای ناشی از این 
شیوه پیشرفته حمل و نقل، موجبات ارتقای رضایتمندی مشــتریان فراهم می آید.بنابراین گزارش ، پایانه اختصاصی 
کانتینری با ۶۰۰ هزار TEU ظرفیت و برخورداری از تجهیزات پیشرفته و قدرتمند، ضمن ارائه خدمات بهینه به صنایع 
و صاحبان کالا در پسکرانه منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی)ره( گام مهمی در راستای کاهش بهای تمام شده کالا 

برداشته است.

خبر

هدف اصلی این 
پروژه ایجاد ارتباط 
میان ارمنستان، 
ترکیه، جمهوری 
آذربایجان و ایران، 
از طریق بازسازی، 
ساختن و راه 
انداختن جاده ها، 
خطوط راه آهن، خط 
لوله، کابل کشی 
و خطوط انتقالی 
است. به نظر 
می آید این ابتکار 
ایروان جایگزینی 
برای پروژه »دالان 
زنگزور« جمهوری 
آذربایجان باشد که 
هدف از آن ساخت 
مسیری برای 
دسترسی مستقیم 
به جمهوری 
خودمختار 
نخجوان، با گذر از 
استان سیونیک در 
جنوب ارمنستان 
است.

گروه ترانزیت – امیدعباسی - ارمنستان، 
پیشــنهاد باز کردن مرز بین کشــورهای 
جنوب قفقاز، ترکیه و ایران را برای تردد کالا و رفت و 
آمد مسافران مطرح کرده است. روز ۲۶ اکتبر )۴ آبان( 
در »مجمع راه ابریشم« در شــهر تفلیس گرجستان، 
برای اولین بار پیشــنهاد پروژه »تقاطع صلح«  ایروان 
را به صورت رســمی مطرح شده اســت که اجرای 
آن به معنای باز کردن تمام مســیرهای ارتباطی میان 
ارمنستان، جمهوری آذربایجان، ترکیه،  گرجستان و 

ایران است.
به گزارش اقتصادســرآمد، نیکول پاشینیان، نخست 
وزیر ارمنستان در این باره گفته است: »هدف اصلی 
این پروژه ایجــاد ارتباط میــان ارمنســتان، ترکیه، 
جمهوری آذربایجــان و ایران، از طریق بازســازی، 
ساختن و راه انداختن جاده ها، خطوط راه آهن، خط 

لوله، کابل کشی و خطوط انتقالی است.«
در این باره بی بی سی آورده است: او در توضیح بیشتر 
این پروژه گفت که »شیوه عملکرد تمام زیرساخت ها 
شــامل جاده و خط آهن و مســیرهای هوایی و خط 
لوله، در حــوزه اختیارات و حاکمیت کشــورهایی 
تعریف می شــود که خاک آن ها در مسیر این پروژه 

قرار می گیرد«.
پاشــینیان افزود که خطــوط ترابــری در این پروژه 
می تواند هم زمان برای حمــل و نقل داخلی و همین 
طور خارجی اســتفاده شــود و گفت که کشورهای 
حاضر در این پروژه می توانند بر ســر تسهیل عبور از 

مرزها و تشریفات گمرکی به توافق برسند.
نخست وزیر ارمنســتان می گوید: نهاد تازه ای برای 
تضمین امنیت بین المللی حمل و نقل بار و رفت و آمد 
مسافر در چارچوب این پروژه، در ارمنستان تاسیس 

خواهد شد.
پاشــینیان گفت که ایــروان به زودی درخواســت 

رسمی شروع کار روی این پروژه را برای دولت های 
جمهوری آذربایجان، ترکیه، گرجستان و ایران خواهد 

فرستاد.
به نظر می آید این ابتکار ایروان جایگزینی برای پروژه 
»دالان زنگزور« جمهوری آذربایجان باشد که هدف از 
آن ساخت مسیری برای دسترسی مستقیم به جمهوری 
خودمختار نخجوان، با گذر از اســتان ســیونیک در 

جنوب ارمنستان است.
باید توجه داشت که پاشینیان در معرفی پروژه »تقاطع 
صلح« اشاره ای به نقش روسیه در این طرح نکرد. این 
در حالی است که روسیه اداره خط آهن ارمنستان را بر 
عهده دارد و نیروهای روسیه از مرز ارمنستان با ترکیه 

و ایران حفاظت می کنند.
او پیش از پرده برداری از ایــن طرح در مصاحبه ای با 
وال استریت ژورنال، با انتقاد از مســکو گفته بود که 
پایگاه های نظامی روسیه در ارمنستان »هیچ سودی« 

برای کشورش ندارد.
نخست وزیر ارمنستان در این گفت وگو که ویدیوی 
آن روز ۲۵ اکتبر در سایت رسمی خودش هم منتشر 
شــد، در پاســخ به ســوالی درباره این که آیا وجود 
این پایگاه ها به نفع ارمنســتان اســت یا به ضرر آن، 
گفت: »متاسفانه در حال حاضر ما هیچ سودی در آن 

نمی بینیم.«
با وجود این او تصریح کرد کــه ایروان درباره خارج 
شــدن این پایگاه های روســیه از ارمنستان صحبت 

نمی کند.
هم زمان مجلس روســیه بررســی طرح به رسمیت 
شناختن گواهی رانندگی شهروندان ارمنستان برای کار 
یا فعالیت های تجاری در روسیه را به مدت نامعلومی 
به تعویق انداخته است. رئیس کمیته حمل و نقل دوما 
گفت که چنین طرحی در شرایط فعلی بر خلاف منافع 
روسیه است. این کشــور میزبان بزرگ ترین جامعه 

مهاجران ارمنی اســت.وزیر امور خارجه ارمنســتان 
در سفر به تهران با ابراهیم رئیســی دیدار کرد. ایران 

می گوید مخالف تغییر در مرزهای منطقه است

ابراز امیدواری برای توافق صلح
نخست وزیر ارمنستان در سخنانش در تفلیس ابراز 
امیدواری کرد که در »ماه های آینده« قرارداد صلحی 

با جمهوری آذربایجان امضا شود.
بنا بر گزارش ها نیکول پاشینیان در حاشیه اجلاس 
تفلیس با علی اسدوف، نخســت وزیر جمهوری 

آذربایجان دیدار کرده است.
تلویزیون ایمدی، شبکه طرفدار دولت گرجستان، 
گزارش داد که پاشــینیان و اسدوف »گفت وگویی 
رو در رو و چند ســاعته درباره اختلافات میان رو 
طرف« با وســاطت ایراکلی غاریباشویلی، نخست 

وزیر گرجستان داشته اند.
این شبکه گفت: »جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
در حال پیشــرفت به ســوی مرحله ای تازه برای 
تضمین روند عادی سازی روابط دوجانبه هستند و 
گرجستان سال هاست که نقش میانجی اصلی را در 

این روند ایفا می کند.«
رسانه های ارمنستان و جمهوری آذربایجان هم با 
ارجاع به گزارش  رسانه های گرجستان درباره دیدار 
پاشینیان و اسدوف گزارش داده اند و هیچ جزییاتی 

از این دیدار منتشر نکرده اند.
بعضی ناظران در جمهوری آذربایجان می گویند که 
دیدار روز ۲۶ اکتبر اسدوف و پاشینیان در تفلیس 
نشانگر شکل گیری چارچوبی منطقه ای متشکل از 

سه کشور جنوب قفقاز است.
هم زمان با این تحولات نشســت برنامه ریزی شده 
باکو-ایروان که قرار بود اواخر ماه اکتبر در بروکسل 

برگزار شود، لغو شده است.

تردید رسانه های جمهوری آذربایجان درباره 
طرح ایروان

موضوع پــروژه »تقاطع صلــح«، پنج شــنبه ۲۶ اکتبر در 
برنامه تحلیلی شبانه تلویزیون دولتی آذربایجان به بحث 
گذاشته شد.کارشناسان این برنامه گفتند که برای اجرای 
این پروژه، اول باید جمهوری آذربایجان و ارمنستان یک 
توافق صلح امضا کنند. آنها گفتند که جمهوری آذربایجان 
عجله ای برای انعقاد قرارداد صلح با ارمنستان ندارد، مگر 
این که چشــم انداز چنین پیمانی در جهــت تامین منافع 
باکو باشد.سایت طرفدار دولت »مساوات« در جمهوری 
آذربایجان درباره طرح پاشینیان ابراز تردید کرده و گفته 
است که نخست وزیر ارمنســتان همواره در حال تغییر 
مواضعش بوده است. این سایت نوشت: »او فقط حرف 
می زند، اما عمل نمی کند.«مســاوات همچنین گفت که 
جمهوری آذربایجان نمی خواهد زمان را به خاطر »دمدمی 
مزاج« بودن ارمنستان از دست بدهد و افزود که باکو همین 
الان هم تصمیمش را برای پیاده ســازی تمام پروژه های 
سیاسی، اقتصادی و اســتراتژیک در جنوب قفقاز بدون 
حضور ارمنستان گرفته اســت.الدر نمازوف، تحلیلگر 
سیاســی در جمهوری آذربایجان می گوید که پاشینیان با 
طرح پروژه تقاطع صلح »تلاش کرده از قافله عقب نماند«، 
آن هم درست بعد از آن که جمهوری آذربایجان و ایران 
برای ســاخت مســیر ارتباطی با نخجوان از طریق ایران 
گام های عملی برداشته اند. او گفت اگر ارمنستان به جنگ 
دیپلماتیک با جمهوری آذربایجــان ادامه دهد، باکو هیچ 

قراردادی با ایروان امضا نخواهد کرد.
ســایت پولیتیکو هم روز ۲۵ اکتبر اظهــارات حکمت 
حاجی اف، مشــاور سیاســت خارجی رئیــس جمهور 
آذربایجان را منتشر کرد که گفته بود پروژه دالان زنگزور، 
برای باکو »جذابیتش را از دست داده است«. او همچنین 
گفت به جای آن »ما می توانیم ایــن کار را با ایران انجام 

دهیم«.

 نام ایران در پروژه »تقاطع صلح ارمنستان« ؛
»اقتصادسرآمد«  منتشر می کند

ایروان به دنبال حذف 
»دالان زنگزور« 

پیشنهادی برای باز کردن مسیرهای ارتباطی ارمنستان 
آذربایجان، ترکیه،  گرجستان و ایران 


